



LANDBRUKSKONTORET

FOR

RINGERIKE OG HOLE



Ringerike kommune
Areal- og byplankontoret
Her

RINGERIKE KOMMUNE	
Ar. saksnr. - dok.nr.	Løpsnr. Ar
13/1538-12	12269/14
Innk. dato:	16 MAI 2014
Arkivkode:	112
Objektkode:	
Tjenestenumr.:	Saksbeh. Guro S.

13/1538 E 16 Eggemoen-Olum: Varsel om høring og offentlig ettersyn

Det vises til overnevnte plan som er lagt ut til høring og ettersyn.

Ut fra reguleringsbestemmelser til detaljreguleringsplan eller plankart er ikke viltet nevnt i det hele tatt!

Strekning fra Eggemoen på Ringerike og Mosmoen på Jevnaker er en av hovedtrekkrutene for vilt generelt mellom Nordmarka og Ådalskogene/Holleia. Ser en på kartet er det fjorder som strekker seg fra Dokka i Nordre Land til Lier og Vikersund, Modum. Spesielt viktig er denne trekkrueten for hjortevilt. Med planlagte nyanlegg av infrastruktur står trekkveien mellom Jevnaker og Hole, landet mellom fjordene, i fare for å bli blokkert. Dette er en meget uheldig situasjon for viltet og framtiden.

Eggemoen og Mosmoen er furudominerte skogområder som tradisjonelt er en del av et årsleveområde for hjorteviltet. Spesielt er dette områder hjorteviltet trekker til i vinterhalvåret. Det har i vintre med mye snø og kulde vært mange viltulykker på veien i området. E 35, Eggemoen slik den er i dag har trafikk med høy fart og er ikke forenlig med høy vilttetthet. Viser til vedlagt kart.

På grunn av vedvarende viltulykker er det tatt inaktiv til å rydde på begge sider av eksisterende vei. Dette bør ses på som en bekreftelse på at viltulykker på denne strekningen er et problem. Dyregravene i område bevitner også tusenårige trekkrueter. I de seinere år har i det blitt foret for å holde hjorteviltet fra veien. Kombinert med for tiden lav elgstamme og lite snø/kulde har ulykkesfrekvensen blitt redusert. Nordmarka har høyere elgtetthet og mindre vinterbeite som øker trekke ned i aktuelt område. Det vises ellers til www.hjorteviltregisteret.no/Fallvilt og rapporten nevnt nedenfor.

Det er utarbeidet en rapport på bestilling av Statens Vegvesen Buskerud datert 24. juli 1998 vedrørende «Konsekvenser for vilt i forbindelse med bygging av Rv 35, Nymoen – Eggemoen.» Område som den nye E16 beslaglegger er langt viktigere i viltsammenheng enn trasen fra Nymoen til Eggemoen. Det er underlig at viltet ikke er nevnt i planene.

I «Forslag til detaljregulering – Planbeskrivelse» dater 11.04.2014 utarbeidet av Multiconsult er det beskrevet at det skal settes opp viltgjerde på østsiden av Randselva. Det er veldig bra og nødvendig, j.fr. trekk fra Nordmarka. Når det gjelder vest for elva, Eggemoen, er det beskrevet at et viltgjerde vil lage en for stor barriere for viltet. Det kan en til en viss grad være enig i men, blir trekket effektivt stoppet av veien og trafikken og ulykker er barrieren like stor.

POSTADRESSE
Postboks 123 Sentrum
3502 HØNEFOSS
e-postadresse: postmottak@ringerike.kommune.no

KONTORADRESSE
Storgt. 13
3510 HØNEFOSS

TELEFAX
32 11 77 13

TELEFON
32 11 74 00

Om det ut fra konsekvensutredninger er kommet fram til at viltgjerde vil skape en for sterk barriere må det gjøre andre tiltak for å opprettholde trekkveien og unngå ulykker. En sone med fri sikt på begge sider av veien er helt avgjørende. Denne må være tilstrekkelig bred og holdes fri for vegetasjon til en hver tid. Opplag av vegetasjon kan fort bli godt viltbeite og trekke til seg viltet. Fartsgrensen på strekingen må være så lav at viltulykker unngås. Videre må den aktuelle strekingen skiltes. Det er nå under utvikling skilt som aktivt varsler når vilt nærmer seg veien. Disse bør det vurderes om skal brukes, om ikke annet som et ledd i videreutvikling av slike.

Det sikreste og mest effektive for å unngå alvorlige trafikkulykker er å skille trafikk og viltet med gjerde. Det bør settes opp gjerde fra dagens inngjerding av Tronrud Engineering og fram til foten av brua over Randselva. Ut fra skisser av brua vil det være et større landfast areal mellom brukarene og elva. Dette vil være egnet for viltundergang, selv for elg. Er det mulig å få til passeringer for viltet i annet plan enn veibanen andre steder vil det være av stor avbøtende verdi.

Som nevnt finner en ikke opplysninger i planbestemmelsene om hvordan viltet er vurdert og håndtert. Hvordan er det tenkt at hensynet til viltet skal dokumenteres i planen? Er det lagt opp til evaluering av konsekvenser at tiltaket etter anlegget er tatt i bruk? Det må åpnes for at nødvendige tiltak kan utføres om iverksatte tiltak ikke fungerer.

Med hilsen

Eiliv Kornkveen
Landbrukskontoret i Ringerike og Hole